etiam communis terror, et error sibi opponuntur. Cic. Fam. VI, 1, 4: «Nec de-uum de tuis cogitas, aut aliquam fortunam postu-communem recusare.»

Quæ visa portent, effer in metus. Construe et expli-er in medium, denuntia, quæ visa, quarum rerum, portent, injiciant, inspi-as. »

Ilma. Sic forsân dicta, quia quiete mortales reficit re, et quasi alit. — Duas. tres stationes seu vigilias distribuabant: Romani in arguit autem veritatem tempore. Vid. sup. v. 170. Narumque septem verterant, Herc. Fur. vs. 6, vs. 131, d. nostr. vol. I, p. 4, 17. gnota, insolita.

Genis, oculis. Quo sensu inc sæpe Seneca usurpat.

443. Si somnus, etc. Ordo est: «Si ille stupor mentis attonitæ, est somnus.» Bene gallicus interpres: «Si cependant on peut appeler repos la stupeur d'une ame anéantie.»

447. Nec cæde multa qualis. Nec qualis post cædem multam. — In Danaos furens. Infensus Græcis.

448. Ex Achille simulato. Patro-clo scilicet, qui heroem mentitus, Achillis arma induerat. Plane ab sensu errat interpr. gallic. «Couvert des armes du trompeur Achille, ravies à Patrocle.» Hæc ex Virgil. Æneid. II, 274: «Hei mihi, qualis erat! quantum mutatus ab illo Hectore, qui redit exuvias indutus Achillis, Vel Danaum Phrygios jacularatus puppibus ignes!»

449. Intendens, prætendens, præ-ferens. — Flammeum jubar, majesta-tem vividam.

451. Similisque nostro. Vultus; scil. fletu gravis. Vs. præced. — Squalida obtectus coma. Virgil. II,

Juvat tamen vidisse : tum quassans caput :

« Dispelle somnos, inquit, et natum eripe,

« O fida conjux ! lateat : hæc una est salus.

« Omitte fletus. Troja quod cecidit, gemis? 455

« Utinam jaceret tota ! Festina : amove

« Quocumque nostræ parvulam stirpem domus. »

Mihi gelidus horror ac tremor somnum excutit,

Oculosque nunc huè pavida, nunc illuc ferens,

Oblita nati, misera quæsivi Hectorem. 460

Fallax per ipsos umbra complexus abit.

O nate, magni certa progenies patris,

Spes una Phrygibus; unica afflictæ domus,

Veterisque soboles sanguinis nimium inclyti,

Nimumque patri similis : hos vultus meus. 465

Habebat Hector : talis incessu fuit,

Habituque talis, sic tulit fortes manus.

vs. 277 : « Squalentem barbam et concretos sanguine crines. »

452. *Juvat. Lætor conjux amantissima.* — *Tamen.* Etiam sic deformem, squalidum.

454. *Hæc una est salus.* Una est via salutis, scil. eum latere.

456. *Utinam jaceret tota!* Utinam ejus ruinae modo posito tandem et periodo, non ulterius cades grassaretur et sic innuit restare sibi in suorum, matris, uxoris et præcipue filii periculis, magnas adhuc timoris causas.

457. *Amove quocumque.* Transfer quo poteris, et propra abscondere.

460. *Misera quæsivi.* Quasi esset misere quæsivi; et intellige, seu, quæsivi, desiderio illius videndi misere deperdit; seu, quæsivi infeliciter, quem scilicet non inveni.

461. *Fallax per ipsos,* etc. Et

frustra comprehensa, manus effugit imago : Virgil. *Æn.* II, 793, et VI, 702.

463. *Spes una Phrygibus.* Usque ad invidiam et timorem hostium, ne superstes, patris et patriæ exiduum ulciscaris.

464. *Nimum inclyti.* Namque splendor ipse et gloria majores stultit infelicitates. Racinius noster hos versus feliciter, ut solet, imitatus est, *Androm.* act. II, scen. 5.

465. *Nimumque patri similis.* Et quia dolores meos renovas, et quis majorem Græcis metum incutis. — *Vultus,* etc. Virg. *Æn.* III, 490 : « Sic oculos, sic ille manus, sic ora ferebat. » Apud Homer. *Od.* IV, vs. 149, Menelaus Telemachum cum Ulysse comparat : Κείνου γὰρ τοιοῦδε πόντος, τοιαῖδε τὰ χεῖρας, ὀφθαλμῶν τε βολαί, καρπῆ τ', ἐφόπερόε τε χεῖραι.

elsus humeris, fronte sic torva minax,  
 ce fusam dissipans lata comam.  
 te sero Phrygibus, at matri cito,  
 e tempus illud, ac felix dies,  
 Troici defensor et vindex soli,  
 liva ponas Pergama, et sparsos fuga  
 reducas? nomen et patriæ suum,  
 gibusque reddas? Sed mei fati memor,  
 magna timeo vota: quod captis sat est,  
 nus. Heu me, quis locus fidus meo  
 timori? quave te sede occulam?  
 lla pollens opibus et muris Deûm,

47<sup>o</sup>47<sup>h</sup>

*Cervice fusam*, etc. Con-  
 sipans comam fusam lata  
 latura hoc affert, ait Gro-  
 : homines comati levi mo-  
 tione crinem inæqualiter  
 um, et aliqua in parte  
 um discutiant et in suum  
 figant. Igitur hæc verba  
 ntur cum gestu Astyana-  
 paulum cervice comam  
 s; quod in puero est ala-  
 gnum.

*nate sero Phrygibus*, etc.  
 natus es nimis sero quam  
 tua tenera ætate, possis  
 esse et defensio patriæ,  
 em cito, quia jamdudum  
 et solliciti timoris causa  
 toque perperam gallicus  
 : « O mon fils! quand  
 le jour trop tardif au gré  
 ns, trop voisin peut-être  
 eur de ta mère, etc. »

*recidiva ponas*. Id est, re-  
 xerum excites. Habet a  
 qui, *Æneid.* IV, v. 344:  
 liva manu posuissem Per-  
 s. » Est autem *recidivum*,

idem quod renatum et a casu re-  
 surgens. Frustratur in hac voce le-  
 ctiores gallicus interpres, qui ver-  
 tit: « Tu rebâtiras Pergame, qui  
 doit être détruite encore. » Scilicet.  
*Servius* testatur ad lib. X (vide  
*Virgil. nost. Ed. vol. VII, p. 73*),  
 solummodo id *recidivum* dici, quod  
 renascitur. Et hoc etiam explican-  
 dum est; nimirum, rē cadere, etai  
 persæpe mori ac perire significat,  
 tamen est, ubi eam vim habet,  
 quam nasci, provenire, oriri. Ne-  
 que aliter, verbi gratia, *recidivæ*  
 febres, quæ postquam cessarunt,  
 resurgunt et rursus infestant.